
Produkte Größe Zutaten pro 100g Brenn-
wert Fett

davon 
gesättigte 
Fettsäuren

Koh-
lenhydrate

davon 
Zucker

Ballast- 
stoffe

davon 
Polyols Eiweiß Salz Allergiestoffe

g kJ/kcal g g g g g g g g

Ballaststoffreiche 
Haferkekse mit 
Süßstoffen, ohne 
Zuckerzusatz

150

Haferflocken (30%), Vollkorn Weizenmehl (24%), 
Süßstoffe (17%) (E 953, E 965), Palmfett,  
Pflanzenfaser (8%) (Zichorie, Inulin),  
Backtriebmittel (E 500, E 503), Aromen,  
Salz, Zimt.

1781/427 20,0 6,6 54,4 1,1 17,5 13,5 7,7 0,63

Enthält Gluten. 
Kann Spuren von Nüssen, 
Erdnüssen, Soja , Ei- und  
Milch Ableitung enthalten. 
Kann bei übermäßigem  
Verzehr abführend wirken.

          OHNE ZUCKERZUSATZ

      MIT SÜßSTOFFEN


